



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年8月7日

上場会社名 飛島ホールディングス株式会社 上場取引所 東
コード番号 256A URL <https://www.tobishimahd.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 高橋 光彦
問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 稲葉 慎 (TEL) 03-6455-8306
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	30,243	1.1	1,624	5.1	1,492	6.8	1,015	△13.4
2026年3月期第1四半期	29,908	—	1,546	—	1,398	—	1,172	—

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 739百万円(△43.3%) 2026年3月期第1四半期 1,304百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益	
	円	銭	円	銭
2027年3月期第1四半期	52.93	—	—	—
2026年3月期第1四半期	61.24	—	—	—

(注) 当社は、2024年10月1日に単独株式移転により設立されたため、2026年3月期第1四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	145,476	53,176	36.5
2026年3月期	163,096	54,409	33.3

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 53,109百万円 2026年3月期 54,328百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期末	合計
2026年 3 月期	円 銭 —	円 銭 0.00	円 銭 —	円 銭 105.00	円 銭 105.00
2027年 3 月期	—				
2027年 3 月期(予想)		0.00	—	110.00	110.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
通期	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
	150,000	7.7	8,000	15.8	7,000	17.3	4,800	△0.9	250.11

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 —社(社名)— 、除外 —社(社名)—

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2027年3月期1Q	19,225,868株	2026年3月期	19,225,868株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	31,086株	2026年3月期	73,144株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2027年3月期1Q	19,184,288株	2026年3月期1Q	19,152,474株

(注) 期末自己株式数及び当第1四半期における期中平均株式数の算定上控除する自己株式数には、株式給付信託(BBT)にかかる信託口が保有する当社株式が含まれております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、【添付資料】P.2「1. 経営成績等の概況(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8
3. 補足情報	9
(1) 連結業績予想の概要	9
(2) 個別損益計算書（飛島建設株式会社）	9
(3) 個別受注実績（飛島建設株式会社）	9
(4) 個別受注予想（飛島建設株式会社）	10

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間における我が国経済は、雇用・所得環境の改善を背景に、景気は緩やかな回復基調で推移いたしました。一方で、中東情勢の緊迫化などによる国際情勢の不安定化や、物価上昇及び金融資本市場の変動などにおいて、景気の下振れリスクや影響等、依然として先行き不透明な状況が続いております。

また、国内建設市場におきましては、公共投資の底堅い推移と、堅調な企業収益などを背景とした民間設備投資の持ち直しの動きが見られましたが、労務費及び資機材価格の高止まりが継続しており、引き続き注視が必要な状況となっております。

このような状況のもと、当第1四半期連結累計期間の連結業績につきましては、売上高は302億円（前年同四半期連結累計期間比1.1%増）、営業利益は16億円（前年同四半期連結累計期間比5.1%増）、経常利益は14億円（前年同四半期連結累計期間比6.8%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は10億円（前年同四半期連結累計期間比13.4%減）となりました。

報告セグメント別の業績は、次のとおりであります。

(建設事業(土木事業))

土木事業につきましては、完成工事高は131億円（前年同四半期連結累計期間比9.7%減）、セグメント利益は11億円（前年同四半期連結累計期間比2.2%増）となりました。

(建設事業(建築事業))

建築事業につきましては、完成工事高は114億円（前年同四半期連結累計期間比1.0%減）、セグメント利益は9億円（前年同四半期連結累計期間比22.5%増）となりました。

(グロース事業等)

グロース事業等につきましては、売上高は56億円（前年同四半期連結累計期間比49.3%増）、セグメント利益は5億円（前年同四半期連結累計期間比14.9%減）となりました。

(注) 報告セグメント別の記載において、売上高につきましては「外部顧客への売上高」の金額を記載しており、セグメント利益につきましては四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末の財政状態は、資産は、工事代金の回収等による受取手形・完成工事未収入金等148億円の減少及び前期計上分未収消費税の還付等による流動資産その他42億円の減少等により、前連結会計年度末比176億円減の1,454億円となりました。

負債は、支払手形・工事未払金等33億円の減少及び借入金105億円の減少等により、前連結会計年度末比163億円減の923億円となりました。

純資産は、親会社株主に帰属する四半期純利益10億円の計上及び2026年3月期株式配当金20億円の支払い等により、前連結会計年度末比12億円減の531億円となりました。

なお、自己資本比率は、前連結会計年度末比3.2ポイント増の36.5%となりました。

今後も自己資本の充実を図りつつキャッシュアロケーションに基づく事業ポートフォリオの不断の見直しを行い、将来的な収益基盤の拡充に向けた戦略推進を加速させてまいります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2027年3月期の連結業績予想につきましては、2026年5月13日公表予想値の範囲内にあると判断しており、当該予想値に変更はありません。

今後、修正の必要性が生じた場合は、適時かつ適切に開示してまいります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	20,870	22,528
受取手形・完成工事未収入金等	80,135	65,287
販売用不動産	6,057	5,341
未成工事支出金等	1,138	1,328
開発事業等支出金等	6,116	6,885
その他	10,472	6,247
流動資産合計	124,792	107,618
固定資産		
有形固定資産	25,362	25,378
無形固定資産	1,585	1,543
投資その他の資産		
その他	11,352	10,935
貸倒引当金	△43	△43
投資その他の資産合計	11,308	10,891
固定資産合計	38,256	37,814
繰延資産	47	44
資産合計	163,096	145,476

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	26,652	23,293
短期借入金	30,450	18,999
未成工事受入金	7,643	7,785
預り金	31,364	29,604
完成工事補償引当金	158	160
工事損失引当金	121	97
その他	3,878	2,978
流動負債合計	100,270	82,919
固定負債		
長期借入金	5,500	6,451
役員株式給付引当金	15	18
役員退職慰労引当金	208	60
退職給付に係る負債	184	314
その他	2,507	2,536
固定負債合計	8,416	9,381
負債合計	108,687	92,300
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,500	5,500
資本剰余金	4,054	2,035
利益剰余金	43,171	44,186
自己株式	△79	△33
株主資本合計	52,646	51,689
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,118	875
為替換算調整勘定	42	43
退職給付に係る調整累計額	521	501
その他の包括利益累計額合計	1,682	1,420
非支配株主持分	81	66
純資産合計	54,409	53,176
負債純資産合計	163,096	145,476

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高	29,908	30,243
売上原価	26,194	26,150
売上総利益	3,713	4,093
販売費及び一般管理費	2,167	2,468
営業利益	1,546	1,624
営業外収益		
受取配当金	22	23
その他	17	35
営業外収益合計	39	59
営業外費用		
支払利息	113	144
その他	74	46
営業外費用合計	187	190
経常利益	1,398	1,492
特別利益		
固定資産売却益	0	6
投資有価証券売却益	—	20
負ののれん発生益	131	—
特別利益合計	132	26
特別損失		
固定資産除却損	54	0
特別損失合計	54	0
税金等調整前四半期純利益	1,475	1,519
法人税、住民税及び事業税	156	336
法人税等調整額	156	182
法人税等合計	312	518
四半期純利益	1,163	1,000
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△9	△14
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,172	1,015

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	1,163	1,000
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	147	△243
為替換算調整勘定	△5	2
退職給付に係る調整額	△1	△19
その他の包括利益合計	140	△261
四半期包括利益	1,304	739
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,314	753
非支配株主に係る四半期包括利益	△10	△14

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:百万円)

	建設事業		グロース 事業等	計	調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	土木事業	建築事業				
売上高						
官公庁	9,933	2,928	953	13,815	—	13,815
民間	4,621	8,658	2,538	15,818	—	15,818
顧客との契約から 生じる収益	14,555	11,586	3,491	29,634	—	29,634
その他の収益	—	—	274	274	—	274
外部顧客への売上高	14,555	11,586	3,766	29,908	—	29,908
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	3,765	3,765	△3,765	—
計	14,555	11,586	7,531	33,673	△3,765	29,908
セグメント利益	1,093	739	592	2,426	△879	1,546

(注) 1 セグメント利益の調整額△879百万円には、セグメント間取引消去△0百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用△879百万円が含まれている。全社費用は、報告セグメントに帰属しない一般管理費及び当社のグループ管理運営費用である。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っている。

2 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

該当事項なし

(のれんの金額の重要な変動)

重要な変動なし

(重要な負ののれん発生益)

グロース事業等において、2025年4月16日に共和成産(株)の株式を取得し連結子会社とした。これに伴い131百万円の負ののれん発生益を計上している。なお、負ののれん発生益は特別利益のため、セグメント利益には含まれていない。

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:百万円)

	建設事業		グロース 事業等	計	調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	土木事業	建築事業				
売上高						
官公庁	7,420	3,374	1,310	12,104	—	12,104
民間	5,730	8,097	3,944	17,772	—	17,772
顧客との契約から 生じる収益	13,150	11,471	5,254	29,877	—	29,877
その他の収益	—	—	366	366	—	366
外部顧客への売上高	13,150	11,471	5,621	30,243	—	30,243
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	2,975	2,975	△2,975	—
計	13,150	11,471	8,597	33,219	△2,975	30,243
セグメント利益	1,117	906	504	2,528	△904	1,624

(注) 1 セグメント利益の調整額△904百万円には、セグメント間取引消去△34百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用△869百万円が含まれている。全社費用は、報告セグメントに帰属しない一般管理費及び当社のグループ管理運営費用である。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っている。

2 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

該当事項なし

(のれんの金額の重要な変動)

重要な変動なし

(重要な負ののれん発生益)

該当事項なし

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項なし

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項なし

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成していない。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりである。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	282百万円	379百万円
のれんの償却額	20	2

3. 補足情報

(1) 連結業績予想の概要

(単位：百万円)

	2027年3月期第1四半期			2027年3月期		
	前期実績	当期実績	対前期比	前期実績	通期予想	対前期比
売上高	29,908	30,243	335	139,255	150,000	10,744
売上総利益	3,713	4,093	379	16,934	—	—
販売費及び一般管理費	2,167	2,468	301	10,024	—	—
営業利益	1,546	1,624	78	6,910	8,000	1,089
経常利益	1,398	1,492	94	5,968	7,000	1,031
親会社株主に帰属する 当期純利益	1,172	1,015	△157	4,845	4,800	△45

(2) 個別損益計算書（飛島建設株式会社）

(単位：百万円)

	2026年3月期 第1四半期	2027年3月期 第1四半期	対前期比
売上高	26,429	24,913	△1,516
売上総利益	2,878	3,000	121
販売費及び一般管理費	1,659	1,781	121
営業利益	1,218	1,218	△0
経常利益	1,103	1,137	34
四半期純利益	778	771	△6

(3) 個別受注実績（飛島建設株式会社）

(単位：百万円)

区 分			2026年3月期 第1四半期	2027年3月期 第1四半期	比較増減	増減率
建設事業	土木	国内官公庁	1,743 (5.4%)	5,500 (23.7%)	3,756	215.4%
		国内民間	19,081 (59.6%)	5,281 (22.8%)	△13,799	△72.3%
		海 外	1,666 (5.2%)	5,464 (23.5%)	3,797	227.8%
		計	22,491 (70.2%)	16,246 (70.0%)	△6,245	△27.8%
	建築	国内官公庁	95 (0.3%)	1 (0.0%)	△93	△98.1%
		国内民間	9,107 (28.5%)	5,636 (24.2%)	△3,470	△38.1%
		海 外	38 (0.1%)	1,037 (4.5%)	998	—%
		計	9,241 (28.9%)	6,676 (28.7%)	△2,565	△27.8%
	合計	国内官公庁	1,839 (5.7%)	5,502 (23.7%)	3,662	199.2%
		国内民間	28,188 (88.1%)	10,918 (47.0%)	△17,270	△61.3%
		海 外	1,705 (5.3%)	6,502 (28.0%)	4,796	281.2%
		計	31,733 (99.1%)	22,922 (98.7%)	△8,810	△27.8%
開発事業等			276 (0.9%)	290 (1.3%)	13	4.9%
合計			32,010 (100.0%)	23,212 (100.0%)	△8,797	△27.5%

(注) () 内の%表示は、構成比率を示している。

(4) 個別受注予想 (飛島建設株式会社)

(単位：百万円)

区 分		2026年3月期 通期実績	2027年3月期 通期予想	比較増減	増減率
建設事業	土木	66,489	68,000	1,510	2.3%
	建築	46,041	55,000	8,958	19.5%
	計	112,530	123,000	10,469	9.3%
開発事業等		1,352	1,100	△252	△18.6%
合計		113,882	124,100	10,217	9.0%